



OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA  
CNPJ: 47.641.174/0001-05 IE: 90961413-91  
Rua Paraná 190 Sala 102 - Centro - Pato Branco - PR – 85.501-074  
Fone: (46) 31229340 Celular: (46) 99924-1804  
E-mail: licitacao.otis@gmail.com

## **ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS**

À Comissão de Licitações  
Do  
Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 74/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 160/2023

NOME DA EMPRESA: OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA  
CNPJ: 47.641.174/0001-05  
ENDEREÇO: Rua Paraná 190 Sala 102 - Centro - Pato Branco - PR – 85.501-074

Apresentamos nossa proposta para entrega do objeto abaixo da presente licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº. 74/2023, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	UN.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	1	Biscoito doce de maisena ou leite, tipo maria, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, deverá estar em perfeitas condições para o consumo, sem biscoitos quebrados, mofos ou qualquer outra característica que altere a qualidade do produto. Embalagem atóxica de 700 a 750g	PICCININI	UN	800	R\$ 10,10	R\$ 8.080,00
	2	Biscoito doce tipo cookies sem glúten, embalagem de 100 a 150g	JASMINE	UN	250	R\$ 10,01	R\$ 2.502,50
	3	Biscoito ou bolacha doce tipo Maria sabor chocolate. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto. Embalagem de 400g.	ISABELA	UN	800	R\$ 8,02	R\$ 6.416,00

4	Biscoito doce tipo rosquinha sem recheio com cobertura de glacê, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Embalagens plásticas internas de 740g.	PICCININI	UN	1000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
5	Biscoito doce, tipo rosquinha, sabor de coco, milho, leite ou chocolate produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem de polietileno, pacote contendo entre 700gramas a 800gramas.	PICCININI	UN	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00

Total Lote 04

R\$ 39.998,50

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	UN.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	1	Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.	PICCININI	UN	800	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
5	2	Biscoito ou bolacha salgada integral tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra e fermentos. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.	PARATI	UN	500	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00
	3	Biscoito de polvilho, tradicional, salgado, assado e crocante. isento de glúten. formato argola. acondicionados em pacotes de polipropileno transparentes, hermeticamente vedados com aproximadamente 90g.	PROCOPIO	UN	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00

	4	Biscoito salgado, tipo cracker com gergelim, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem de 400g	ISABELA	UN	800	R\$ 7,05	R\$ 5.640,00
Total Lote 05							R\$ 14.790,00
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	UN.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	1	Anis estrelado chá tipo seco, embalado em material atóxico, embalagem de 50 a 80g	INCAS	UN	150	R\$ 10,20	R\$ 1.530,00
	2	Chá de Camomila desidratada embalagem de 40 a 60g	INCAS	UN	300	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
	3	Chá de Canela em casca embalagem de 10g	INCAS	UN	100	R\$ 2,92	R\$ 292,00
	4	Canela em pó embalagem de 50g	INCAS	UN	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
	5	Chá, tipo mate em caixa de 40g com 25 sachês, podendo ser nos sabores natural, pêssego, limão, laranja e canela, o sabor será definido no momento da compra. Embalados individualmente, sem mofo ou qualquer umidade na embalagem. A data de fabricação do produto deve ser de no máximo seis meses contados na data de entrega do produto.	81	UN	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
	6	Cravo, embalagem de 10g	INCAS	UN	150	R\$ 2,55	R\$ 382,50
	7	Erva doce, embalagem 40 a 60g	INCAS	UN	280	R\$ 5,00	R\$ 1.400,00
	8	Noz-moscada embalagem de 07 a 10g	INCAS	UN	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00
Total Lote 08							R\$ 6.099,50
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	Marca	UN.	QTDE.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	1	Açafrão, condimento moído com cor e sabor característicos, embalagem mínima 25gramas	INCAS	UN	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
	2	Colorífico em pó, obtido do fruto do urucum, sem mofo ou sujidades, embalagem plástica transparente atóxica de 500g	DE CASA	UN	150	R\$ 5,80	R\$ 870,00

3	Extrato de tomate, concentrado acondicionado em lata de 850g, proveniente de tomates maduros sem pele e sem casca. Isento de sujidades ou fermentação. Embalagem lacrada sem estufamento, vazamento ou corrosão	QUERO	UN	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
4	Extrato de tomate, concentrado proveniente de tomates maduros sem pele e sem casca. Isento de sujidades ou fermentação. Embalagem lacrada sem estufamento ou corrosão de vidro de 260g	FUGINI	UN	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
5	Orégano desidratado, produto armazenado em embalagem de plástico transparente, pesando 100g	INCAS	UN	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
6	Ervilhas em conserva, conservadas em água e sal, condicionadas em embalagens de peso liquido total de 300gramas e peso liquido drenado de 200gramas, validade mínima de 6 meses na data da entrega	FUGINI	UN	250	R\$ 3,60	R\$ 900,00
7	Milho verde em conserva, grãos cozidos, em conserva de água, açúcar e sal, acondicionados em embalagens de peso liquido total de 300gramas e peso liquido drenado de 200gramas, validade mínima de 6 meses na data da entrega	FUGINI	UN	250	R\$ 3,60	R\$ 900,00
8	Manjeriço desidratado: Em folha seca, obtido de espécies vegetais genuínos folhas sãs, limpos e secos, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado, pesando 100g	INCAS	UN	30	R\$ 13,60	R\$ 408,00
9	Sal iodado refinado, armazenado em embalagem de plástico transparente flexível e resistente, peso liquido 01kg	UNIÃO	UN	300	R\$ 2,45	R\$ 735,00
Total Lote 16						R\$ 7.993,00
Valor Total Proposta						R\$ 68.881,00

Valor total da proposta: R\$ 68.881,00 (Sessenta e oito mil oitocentos e oitenta e um reais)

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 74/2023.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 12 (doze) meses a partir da data de emissão da proposta.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital.

PAGAMENTO: Conforme Edital.

DEMAIS CONDIÇÕES: Conforme Edital

Pato Branco, em 05 de dezembro de 2022.

**OTIS DISTRIBUIÇÃO LTDA**  
**CNPJ- 47.641.174/0001-05**

OTAVIO AUGUSTO LACHMAN - Representante Legal

CPF: 067.072.139-54 - RG: 12.876.689-8